南投縣乾峰國民小學 113學年度第一學期第一次

學校課程發展委員會會議紀錄
  日期:113.8.25            時間:14:00-15:30

  主席:林秋榮               紀錄:王淑美

  出席人員:如簽到簿

壹、報告事項：

 一、主席報告：

感謝課發會各委員出席學本次會議。

 二、教導主任報告：

   教師提出繳交 112學年度課程計畫實施第二學期之自評表，另各提案人提

出案由與說明。

參、討論事項：

提案一:

提案單位：教導處

案由: 修正並確認本校 113學年度課程計畫

說明：本校 113學年度課程計畫已審查後准予備查，請委員檢視是否有需修正或

      調整?

決議：113學年度課程計畫經檢視可行，待課程實施評鑑後於期末再行修訂，無

      異議通過。

提案二:

提案單位：教導處

案由: 113學年度第一學期教專觀課日期擬定。

說明：配合課程計畫辦理公開授課，討論 113學年度第一學期教師備觀議課的

      上課科目與辦理時間，分組如下表。

組別 授課者 組員 日期

一 洪萃翎 張文眉、傅小萍 上學期 9月公布

二 齊家星 林加朋、張元輔 上學期 9月公布

三 張文眉 洪萃翎、傅小萍 上學期 9月公布

四 林秋榮 曾文珠、齊家星 上學期 9月公布

決議：確定校內同仁配對，時間及科目於開學後確定，教導處將配合期程辦理，

   無異議通過。

提案三：

提案單位：教務組

案由: 確認各領域教學研究會召集人與成員。

說明：依教師專長及授課領域，選定教學研究會召集人與成員，協助教師領域課

   程發展與教學。

南投縣乾峰國民小學 113學年度第一學期第二次

學校課程發展委員會會議紀錄
  日期:114.01.15            時間:13:30-16:00

  主席:林秋榮               紀錄:王淑美

  出席人員:如簽到簿

壹、 主席致詞:

今日會議除了就 113學年度第一學期課程實施進行評鑑，可以在學習平時學習

評量及各類學習測驗進行分析，並提出具體策略進行改進。

貳、 報告事項：無

參、討論事項：

提案一:113學年度第一學期課程規劃、設計、實施、結果階段之課程評鑑結果及各領

       域教學檢討與省思會議討論，請討論

說  明:除了將本校 113學年度第一學期課程實施的困難、課程目標達成情形進行檢

討論外，針對教師教學資源的需求、教師專業進修成長實施及家長學生的反

應等面向內容可以針對學校整體課程在執行落實、課程實施。

決  議：1.根據老師們 113學年第一學期課程實施成效自評表整體上對於課程設計、

實施與效果，多為滿意，但有部分學生學習成效無法呈現在定期評量上，

省思

2. 教師專業進修成長研習根據各教師提出需求辦理。

提案二: 修正並確認 113學年度第二學期課程計畫。

說  明: 請各委員就 113學年度第二學期課程是否修正?請討論

決  議：無須修正，通過確認。

提案三: 請委員檢視本校學生在整體課程的學習成就予以分析並提出策進作為。

說  明: 請各委員依視本校學習扶助評量施測及定期評量結果做為課程規劃、設計、

        實施、評量等改進措施。

教導主任:平時及定期學習評量學習對較為弱勢的學生，各導師與認該科教學老師應

         相互交流給予該生適時課業輔導，並能與家長進行溝通，協助該生課業。

    202412科技化評量未通過率

（1） 排至少 2小時的愛滋教育課程，對學生安排至少 1小時的愛滋教育時間。上述教育課程內

容至少應涵蓋下列項目：1.基礎愛滋知識與預防方法；2.疾病價值觀澄清與多元性別意

識;3.與感染者相處之道;4.愛滋體驗教育(104.3.18府教體字第 1040046526號函)。

（2） 高級中等以下學校及專科學校五年制前三年應安排學生在校期間，除體育課程時數外，每

日均應參與體育活動，其每星期合計應達一百五十分鐘以上(106.9.20國民體育法第二章

學校體育第 14條)。

（3） 環境教育：依據環境教育法第 19條規定，機關、公營事業機構、高級中等以下學校及政府

捐助基金累計超過百分之五十之財團法人，每年應訂定環境教育計畫，推展環境教育，所

有員工、教師、學生均應參加四小時以上環境教育。第一項環境教育，應以環境保護相關

之課程、演講、討論、網路學習、體驗、實驗（習）、戶外學習、影片觀賞、實作及其他活

動為之，並將環境教育、生態教育、減低二氧化碳排放量等議題，融入自然與生活科技學

習領域。

（4） 請配合依法落實動物保護教育於十二年國民基本教育課綱中(108.1.7府授農防字第

1080007334號函)。

（5） 配合行政院推動每年 6月為「節能月」，請於校內行事曆將 114年 6月 1日至 6月 8日定為

「能源教育週」(114.1.08師大機電字第 1141000496號函)。

（6） 品德教育及生命教育:為強化品德教育及生命教育課程之內涵，請各校將品德教育及生命教

育議題納入「學校課程總體計畫」中推動，並列入國民中學及國民小學課程計畫備查。

(114.2.25教育部國民及學前教育署臺教國署國字第 1145500625號函)

（7） 預訂放假日：(正式版仍以教育部每年 6月中旬召開之開學日會議公佈為準)

◎ 114學年度第 1學期：自 114年 9月 01日(一)開學，正式上課（第 1週）至 115年 1月

20日(二)結束。

◆  中秋節 114年 10月 06日(一)放假 1天。

◆  國慶日 114年 10月 10日(五)放假 1天。

◆  元 旦 115年 1月 1日(四)放假 1天。

◎ 114學年度第 2學期：自 115年 2月 11日(三)開學，正式上課（第 1週）至 116年 6月

30日(二)結束。(仍待開學會議公布為準)

◆  和平紀念日補假 115年 2月 27日(五)放假 1天。

◆  兒童節 115年 4月 3日(五)、清明節補假 4月 6日(一)放假 2天。

◆  端午節 115年 6月 19日(五)放假 1天。

提案一:確認 113學年度第二學期公開授課人員及日期擬定。

說 明：配合課程計畫辦理公開授課，討論 113年度第 2學期公開授課人員及上課科

    目與辦理時間。

決 議：113學年度第二學期公開授課，如下

組別 授課者 組員 日期

一 林加朋 張元輔、齊家星 3月公布

二 吳淑如 王淑美、邱美珠 3月公布

三 張元輔 林加朋、齊家星 3月公布

四 曾文珠 齊家星、林秋榮 3月公布

五 邱美珠 吳淑如、王淑美 3月公布

六 傅小萍 洪萃翎、張文眉 3月公布

七 王淑美 吳淑如、邱美珠 3月公布

南投縣乾峰國民小學 113學年度第二學期第三次

學校課程發展委員會會議紀錄
  日期:114.06.19           時間:14:00-16:00

  主席:林秋榮               紀錄:王淑美

  出席人員:如簽到簿

壹、宣讀 113學年度第二學期第二次課程發展委員會會議紀錄：確定

貳、報告事項：

  本次會議主要重點：

1.第二學期課程實施檢討。

2.審議本校依法規將教育議題納入課程計畫實施規劃表。

3.審議 114學年度學校課程計畫。

參、討論事項：

提案一：審議 114學年度學校課程計畫。

說  明 :審查「乾峰國民小學 114學年度課程計畫」，請 討論。

一、 本校 114學年度學校教學背景分析（含目標及願景），請討論。

討論:班級數及人數依各年級分別列出。

決議：照案通過。

二、本校 114學年度學習節數配置，請討論。

決議：通過。

二、 本校 114學年度教育議題納入課程計畫實施規劃，請討論。

討論:性平教育依課程計納入部分填列

決議：修正通過。

四、本校 114學年度領域及彈性課程教學計畫，請討論。

決議：通過。

五、本校 114學年度課程發展委員會組織及教科書選用委員會之運作規劃，請

    討論。

決議：通過。

六、本校 114學年度學校公開授課辦法，請討論。

    討論:加入學習扶助及因才網等平台資源運用研習

決議：修正通過。

七、本校 114學年度課程評鑑檢核計畫，請討論。

決議：照案通過。

    提案二:請委員檢視本校學生在整體課程的學習成就予以分析並提出策進作為。

    說  明:請各委員依視本校學習扶助評量施測及定期評量結果做為課程規劃、設

           計、實施及評量等改進措施。

    討  論:1.就 5月篩選測驗全校學生皆參加，班級導師或任教該科教師對於未能

             通過學生可利用暑假期間給予輔導，另外請導師對於學生答錯部分也

             利用學習扶助平台進行審視並輔導學生改正。

            2.第二部分為 113學年度為部定課程及校訂課程評鑑結果分析表。

        *全校113學年度 部定課程評鑑結果分析表

評鑑向度 量化結果

(平均)

結果與特色之描述 遭 遇 之 困 難 與 待 改 進 事 項

課程設計 4 1.課程設計目標明確

2.內容激發學生想像力，學生學

習興趣高

1. 設定課程目標時，抽象概念具體化，並

多引導學生思考的能力

課程實施 4 分組活動時討論氣氛熱烈，參

與度頗佳。

課中完成作業任務。

1.因學生生活文化刺激較少，需調整部分

活動重心。

2.學生討論對自己的答案較沒信心

課程效果 4 1.作業完成度高，且學生能自

己發想

2.活動後同學們也持續討論課

程。

1.部分學生會偏離主題，要適合給予引

導。

*113學年度 校訂課程評鑑實施規劃表

評鑑向度 量化結果

(平均)

結果與特色之描述 遭 遇 之 困 難 與 待 改 進 事 項

課程設計 4 課程設計多為具體操作項目，

符合該年段學生發展，具系統

性與脈絡性。

1.教案設計學生程度差異化大。

2.可以將學生能力分組，工作分

派。

課程實施 4 運用具體實作進行教學，課堂

互動良好，學生學習氣氛熱

絡。

1.操作項目多，班級學生程度差異

化須考量

2.可以將學生能力分組，工作分

派。

課程效果 4 學生能自己東手完成成品，並

能發表感想，肯定自我。

能力差異讓學生有時會不敢操作，

對應能力好的學生動手機會多。

肆、臨時動議：無

    決議:

伍、散會

紀  錄：   教導主任：   校 長：

	4-1課發會組合 2上傳0702
	南投縣乾峰國民小學113學年度第一學期第一次0825
	組合 1.pdf
	4-1次會議紀錄.pdf
	20250609165201266

	南投縣乾峰國民小學113學年度第一學期第二次0115
	4-1次會議紀錄
	排至少2小時的愛滋教育課程0415
	4-1次會議紀錄
	第2-3會議
	南投縣乾峰國民小學113學年度第二學期第三次.pdf

	113學年度 校訂課程評鑑實施規劃表弟2張.pdf
	4-1課發會組合 2上傳0702
	組合 1.pdf
	第2-3會議
	20250702121322329